
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 марта 2018 года   № 566 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Совершенствование муниципального управления 

и развитие механизмов поддержки инициатив населения в 

решении актуальных проблем (вопросов) городского 

сообщества» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города от 21 декабря 2017 года № 222 «О бюджете города Костромы на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов», Порядком принятия решения о разработке 

муниципальных программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации 

города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Совершенствование 

муниципального управления и развитие механизмов поддержки инициатив населения в 

решении актуальных проблем (вопросов) городского сообщества», утвержденную 

постановлением Администрации города Костромы от 3 сентября 2015 года № 2454 (с 

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 28 марта 

2016 года № 671, от 31 марта 2017 года № 724), следующие изменения: 

1.1. в разделе I "Паспорт муниципальной программы города Костромы 

«Совершенствование муниципального управления и развитие механизмов поддержки 

инициатив населения в решении актуальных проблем (вопросов) городского сообщества»" 

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

634 869,3 тыс. руб., в том числе 

1. бюджет города Костромы: 

2016 год – 210 881,4 тыс. руб.; 

2017 год – 211 910,3 тыс. руб.; 

2018 год – 197 335,4 тыс. руб. 

2. областной бюджет:  

2016 год - 4 517,1 тыс. руб.; 

2017 год – 4 816,8 тыс. руб.; 



 

 

2018 год – 4 998,3 тыс. руб. 

3. федеральный бюджет: 

2016 год – 410,0 тыс. руб.»; 

1.2. в разделе IV «Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной 

программы»: 

1.2.1. пункт 4.2.8 подраздела 4.2 "Подпрограмма «Создание условий для повышения 

эффективности муниципального управления»" изложить в следующей редакции: 

«4.2.8. Объемы и источники финансирования подпрограммы - средства бюджета 

города Костромы в размере 298 106,9 тыс. руб., в том числе: 

2016 год – 95 647,1 тыс. руб. 

2017 год – 105 166,4тыс. руб. 

2018 год – 97 293,4 тыс. руб.»; 

1.2.2. пункт 4.3.8 подраздела 4.3 "Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в 

Администрации города Костромы»" изложить в следующей редакции: 

«4.3.8. Объемы и источники финансирования подпрограммы - средства бюджета 

города Костромы в размере 39 267,2 тыс. руб., в том числе: 

2016 год – 14 262,6 тыс. руб. 

2017 год – 12 758,0 тыс. руб. 

2018 год – 12 246,9 тыс. руб.»; 

1.2.3. пункт 4.4.7 подраздела 4.4. "Подпрограмма «Развитие механизмов поддержки 

инициатив населения в решении актуальных проблем (вопросов) городского сообщества»" 

изложить в следующей редакции: 

«4.4.7. Объемы и источники финансирования подпрограммы - средства бюджета 

города Костромы в размере 13 133,1 тыс. руб., в том числе: 

2016 год – 4 790,0 тыс. руб. 

2017 год – 4 171,6 тыс. руб. 

2018 год – 4 171,5 тыс. руб.»; 

1.3. раздел V «Состав и ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Раздел V. Состав и ресурсное обеспечение программы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия/Источни

к финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

2016  

год,  

тыс. руб. 

2017  

год, 

тыс. руб. 

2018  

год, 

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

Программы, 

тыс. руб. 

 

 

Программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления и развитие 

механизмов 

поддержки инициатив 

населения в решении 

актуальных проблем 

(вопросов) городского 

сообщества» 

 

 

 

 

Администра 

ция города 

Костромы 

215808,5 216727,1 202333,7 634869,3 

- бюджет города  210881,4 211910,3 197335,4 620127,1 

- областной бюджет 4517,1 4816,8 4998,3 14332,2 

consultantplus://offline/ref=D4B730AFA88D8401EEC955EFE0C0C30DD179A8F054F5E0EC150CC988BAD48376A13D0333E4597CCFDEF4ADVEeAH
consultantplus://offline/ref=82ADD120D20ECCA330A2D6B5A8068A24221ADA8CFB6705A86C50FF6EEF83614EB62E7023311916F19A4EF5Q0vDH


 

 

- федеральный бюджет 410,0 - - 410,0 

- внебюджетные  

источники 

- - - - 

1. Подпрограммы 

 

 114699,7 122096,0 113711,8 350507,5 

1.1 Подпрограмма 

«Создание условий 

для повышения 

эффективности 

муниципального 

управления» 

Управление 

организационн

ой работы, 

документаци 

онного 

обеспечения и 

связей с 

обществен- 

ностью 

Администраци

и города 

Костромы 

95647,1 105166,4 97293,4 298106,9 

- бюджет города 95647,1 105166,4 97293,4 298106,9 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

- внебюджетные 

источники 

- - - - 

1.1.1 Организационно-

правовое обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города 

Исполнители: 

Правовое 

управление 

Администраци

и города 

Костромы, 

Отдел 

контроля и 

рассмотрения 

обращений 

граждан 

Администра-

ции города 

Костромы. 

Участники: 

муниципально

е казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Муниципаль 

ный архив 

города 

Костромы», 

муниципально

е казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Автохозяйст-

во», 

муниципаль-

ное казенное 

учреждение 

города 

47219,7 50435,4 49200,0 146855,1 



 

 

Костромы 

«Агентство 

муниципаль 

ных закупок» 

- бюджет города  47219,7 50435,4 49200,0 146855,1 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

1.1.2 Программно-

техническое 

обеспечение  

деятельности 

Администрации 

города 

Отдел 

информаци 

онных 

ресурсов и 

связи 

Администра 

ции города 

Костромы 

1581,0 6320,0 5392,4 13293,4 

- бюджет города  1581,0 6320,0 5392,4 13293,4 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

1.1.3 Информационное 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города 

Отдел по 

работе со 

средствами 

массовой 

информации 

Администраци

и города 

Костромы 

1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 

- бюджет города  1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

1.1.4 Материальное 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города 

Муниципаль- 

ное казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Управление 

Администрати

вными 

зданиями» 

45846,4 47411,0 41701,0 134958,4 

- бюджет города  45846,4 47411,0 41701,0 134958,4 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 



 

 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

1.2 Подпрограмма  

«Развитие 

муниципальной 

службы в 

Администрации 

города Костромы» 

Администра 

ция города 

Костромы 

(Отдел 

кадровой 

работы 

Администраци

и города 

Костромы)  

14262,6 12758,0 12246,9 39267,5 

- бюджет города 14262,6 12758,0 12246,9 39267,5 

- областной бюджет - - - - 

- федеральный бюджет - - - - 

- внебюджетные 

источники 

- - - - 

1.2.1 Организация обучения 

муниципальных 

служащих 

Администрации 

города Костромы 

Ответственный 

исполнитель: 

Администра 

ция города 

Костромы 

(Отдел 

кадровой 

работы 

Администраци

и города 

Костромы) 

Участники: 

Управление 

строительства 

и  

капитального 

ремонта 

Администра-

ции города 

Костромы 

Управление 

финансов 

Администра-

ции города 

Костромы 

Комитет 

городского 

хозяйства 

Администра-

ции города 

Костромы 

Управление 

городского 

пассажирского 

транспорта 

Администра-

ции города 

Костромы 

834,6 675,0 335,0 1844,6 



 

 

Управление 

имущественны

х и земельных 

отношений 

Администраци

и города 

Костромы 

Управление 

муниципальны

х инспекций 

Администра-

ции города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодёжью 

Администра-

ции города 

Костромы 

- бюджет города  834,6 675,0 335,0 1844,6 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

1.2.2 Выплата пенсии за 

выслугу лет на 

муниципальной 

службе города 

Костромы 

Ответственный 

исполнитель: 

Администра-

ция города 

Костромы 

(Отдел 

кадровой 

работы 

Администра-

ции города 

Костромы, 

Бухгалтерско-

финансовый 

отдел 

Администра-

ции города 

Костромы) 

13428,0 12083,0 11911,9 37422,9 

-бюджет города  13428,0 12083,0 11911,9 37422,9 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

1.3 Подпрограмма  Управление 4790,0 4171,6 4171,5 13133,1 



 

 

«Развитие механизмов 

поддержки инициатив 

населения в решении 

актуальных проблем 

(вопросов) городского 

сообщества» 

организационн

ой работы, 

документацион

ного 

обеспечения и 

связей с 

обществен-

ностью 

Администра-

ции города 

Костромы 

- бюджет города 4790,0 4171,6 4171,5 13133,1 

- областной бюджет -  -  

- федеральный бюджет - - - - 

- внебюджетные 

источники 

- - - - 

1.3.1 Обеспечение развития 

территориального 

общественного 

самоуправления на 

территории города 

Костромы 

 1860,0 1867,6 1867,5 5595,1 

- бюджет города  1860,0 1867,6 1867,5 5595,1 

- областной бюджет  -  -  

- федеральный бюджет  - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

1.3.2 Организация 

городского конкурса 

«Костромские 

дворики» 

 450,0 402,0 402,0 1254,0 

- бюджет города  450,0 402,0 402,0 1254,0 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

1.3.3. Организация конкурса 

субсидий социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

муниципальными 

учреждениями  из  

бюджета города 

Костромы на 

реализацию социально 

значимых проектов и 

программ 

 2000,0 1500,0 1500,0 5000,0 

- бюджет города  2000,0 1500,0 1500,0 5000,0 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 



 

 

- внебюджетные 

средства 

 - - - - 

1.3.4 Социальные выплаты 

членам ветеранских 

организаций 

 480,0 402,0 402,0 1284,0 

- бюджет города  480,0 402,0 402,0 1284,0 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

2. Отдельные 

мероприятия 

программы 

 101108,8 94631,1 88621,9 284361,8 

2.1 Обеспечение  

деятельности 

Администрации 

города 

 

Бухгалтерско-

финансовый 

отдел 

Администра 

ции города 

Костромы 

Управление 

организацион 

ной работы, 

документацион

ного 

обеспечения и 

связей с 

общественнос 

тью 

Администраци

и города 

Костромы 

78054,8 78100,4 80805,4 236960,6 

- бюджет города  78054,8 78100,4 80805,4 236960,6 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

2.2 Обеспечение мер 

поддержки отдельным 

категориям граждан 

Бухгалтерско-

финансовый 

отдел 

Администраци

и города 

Костромы 

Управление 

организацион 

ной работы, 

документаци 

онного 

обеспечения и 

связей с 

общественнос 

1974,1 1836,2 1718,2 5528,5 



 

 

тью 

Администраци

и города 

Костромы 

- бюджет города  1974,1 1836,2 1718,2 5528,5 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

2.3 Обеспечение прочих 

обязательств, 

связанных с 

исполнением функций 

органов местного 

самоуправления 

(закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд; 

исполнение судебных 

актов) 

Бухгалтерско-

финансовый 

отдел 

Администра 

ции города 

Костромы 

16152,8 9877,7 1100,0 27130,5 

- бюджет города  16152,8 9877,7 1100,0 27130,5 

- областной бюджет  - - - - 

- федеральный бюджет  - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

2.4 Обеспечение 

расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований, 

возникающих при 

выполнении 

государственных 

полномочий 

Российской 

Федерации, субъектов 

Российской 

Федерации, 

переданных для 

осуществления 

органам местного 

самоуправления 

Осуществление 

государственных 

полномочий: 

-по организации 

деятельности 

административных 

комиссий,  

Бухгалтерско-

финансовый 

отдел 

Администра 

ции города 

Костромы 

4927,1 4816,8 4998,3 14742,2 



 

 

-по образованию и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав,  

-по решению вопросов 

в сфере трудовых 

отношений, 

- в области архивного 

дела 

Осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

- бюджет города  - - - - 

- областной бюджет  4517,1 4816,8 4998,3 14742,2 

- федеральный бюджет  410,0   410,0 

- внебюджетные 

источники 

 - - - - 

». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                             О. В. Болоховец 

 

 

 

 
 


